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KONTEKST 

Kõik suuremate tuleohutusalaste 

riskidega ehitiste haldajad Eestis 

peavad igal aastal esitama Pääste-

ametile aruande oma ehitise tule-

ohutuse olukorra kohta. Kokku esi-

tatakse aastas ~3300 aruannet, 

millest ~40% saadetakse e-posti teel 

ja ülejäänud täidetakse e-kesk-

konnas tuleohutusaruanne.ee 

SOOVITUD 

KÄITUMISMUUTUS 

1. Vähem inimesi esitavad  

e-aruande viimasel minutil  
 

2. Rohkem inimesi esitavad oma 

aruande e-keskkonnas 

DIAGNOSTIKA MEETODID 

www.tuleohutusaruanne.ee kasutaja-

kogemuse (UX) analüüs, sh lühi-

intervjuud telefonis aruannete esita-

jatega (N=8). E-keskkonna kasutajate 

kirjaliku tagasiside analüüs. 

TULEOHUTUSE E-ARUANDED 
PÄÄSTEAMETI NÜGIMISPROJEKTI KOKKUVÕTE 

KÄITUMISDIAGNOSTIKA TULEMUSED 

ARUANDE ESITAMINE ON FORMAALNE KOHUSTUS 

Aruande esitajad ei vaidlusta tuleohutuse seiramise vajalikkust ega olulisust, kuid 

täidavad seda formaalselt Päästeameti jaoks ja ei näe selles endale kasu. See on 

kohustuslik tööülesanne, mida täidetakse siis, kui tööl on vaba hetk ja see meelde 

tuleb. 
 

ARUANDE ASEMEL VÄÄRTUSTATAKSE PAIKVAATLUSI 

Kõrgelt hinnatakse Päästeameti tuleohutuse paikvaatlusi, kuna külastuste käigus 

saab inspektorilt olulist infot ja seda vahetu inimliku kontakti kaudu.  
 

TULEOHUTUSE E-KALKULAATOR ON KASULIK 

Kõrgelt hinnatakse tuleohutuse e-kalkulaatorit, kuna seda on mugav ja meeldiv 

kasutada ja annab ehitise haldajale individuaalset tagasisidet.  
 

VIIMASEL HETKEL ARUANDE ESITAMIST EI NÄHTA PROBLEEMINA  

Märtsi lõpus aruande esitamist ei nähta hilinemisena, sest esitamise tähtaeg on 31. 

märts. Hilinemise või mitteesitamise tagajärjena nähakse Päästeameti meeldetule-

tusi. 
 

TEISTE ARUANDE TÄITMISE TAVAD JÄTAVAD KÜLMAKS 

Ehitiste haldajad ei tunne huvi ega oma arvamust selle kohta, kas ja kuidas täidavad 

aruannet teised ehitiste haldajad.  
 

E-KIRJAGA SAATJAD OLEKSID NÕUS E-ARUANNET TÄITMA 

Tugevat vastuseisu e-kirjaga aruande saatjate seas ei ole. E-postiga esitajad on e-

keskkonnast teadlikud, kuid ei kasuta seda, sest a) see tundub keeruline, b) neil on 

nõrk interneti ühendus, c) nad on harjunud enne esitamist näitama aruannet 

inspektorile ülevaatamiseks. E-keskkonda ei kasuta peamiselt vanemas eas aruande 

esitajad. 
 

KÄITUMINE MUUTUB VAID ÜHES SUUNAS 

E-aruande esitajad enamasti muul moel aruande edastamise juurde ei naase. Kui e-

aruannet on juba esitama hakanud, siis see käitumine püsib. 
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NÜGIMISVÕTETE DISAIN 

Sihtrühma käitumise kohta kogutud info põhjal disainiti kaks 

persoonat – hilinev esitaja Marko ja e-kirjaga esitaja Marju – kelle  

peamised käitumise barjäärid ja motivatsioonid süstematiseeriti.  

 

Persoonadele tuginedes koostati mõlemale sihtrühmale e-kiri. 

Kirja loomisel lähtuti käitumise muutuse motivatsiooniteooriatest, 

sh iga lause, link või kujunduse element oli teaduslikult.  

EKSPERIMENDI DISAIN 

Kõigile, kes polnud kuu aega enne tähtaja saabumist aruannet 

esitanud, saadeti e-kiri.  
 

Kirja saajad jaotati randomiseeritult nelja rühma – katserühm 1 

(hilinejad, N=548), katserühm 2 (e-kirja esitajad, N=384) ja samas 

suuruses kontrollrühmad 1 ja 2.  
 

Mõlemad kontrollrühmad said kirja, mida Päästeamet tavapära-

selt saadab. Katserühm 1 ja 2 said erinevad kirjad, mis olid disaini-

tud mõlema sihtrühma soovitud käitumismuutust silmas pidades. 

NÜGIMISE TULEMUSED 

Uued e-kirjad nügisid inimesi enam soovitud käitumismuutuse 

suunal – ligi kaks korda rohkem inimesi esitas seekord oma aru-

ande e-keskkonnas ja rohkemad esitasid oma aruande varem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


